БЛАНК ПРИКАЗА
ПРИКАЗ
«___» ________ 2020                                                                                                        № _____
Место издания приказа	Comment by 1: Место издания документа

Об объявлении нерабочей недели с 30 марта по 3 апреля 2020 года
На основании Указа Президента РФ от 25.03.2020 № 206
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Должность ответственного за кадровый учет Фамилия И.О. довести до сведения работников Наименование организации, что дни с 30.03.2020 г. по 03.04.2020 г. объявлены нерабочими оплачиваемыми днями.	Comment by 1: Должность	Comment by 1: Фамилия И.О.	Comment by 1: Наименование организации
2. Главному бухгалтеру Фамилия И.О.:	Comment by 1: Должность вашего бухгалтера	Comment by 1: Фамилия И.О. Бухгалтера
2.1. Выплатить заработную плату за вторую половину марта до 27.03.2020 г.	Comment by 1: Это только если дата выплаты приходится на период с 30.03. по 05.04. Если ЗП в другой срок то выплачивать ЗП НЕ НАДО и этот пункт в приказ НЕ ВКЛЮЧАТЬ
2.2. Сохранить за работниками заработную плату за вышеуказанные нерабочие дни, за исключением сотрудников, которые находятся в указанный период в отпуске, а также тех, кто отсутствует по причине временной нетрудоспособности.
[bookmark: _GoBack]2.3. Оплатить работу сотрудников, которые в этот период по приказу руководителя и с их согласия будут привлечены к работе.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Директор	Comment by 1: Должность руководителя
	______________________
	И.О. Руководителя

	С приказом ознакомлены:

	Руководитель отдела кадров
	______________________
	И.О. Фамилия

	26.03.2020

	Главный бухгалтер
	______________________
	И.О. Фамилия

	26.03.2020